

**Oświadczenie złożone
przez senatora Leszka Piechotę
na 28. posiedzeniu Senatu
w dniu 21 października 2016 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry

Szanowny Panie Ministrze!

Niniejsze zapytanie kieruję w związku z wątpliwościami, które pojawiły się podczas bieżącej pracy biura senatorskiego oraz w związku z potrzebą przeanalizowania uprawnień i obowiązków adwokatów i aplikantów adwokackich w odniesieniu do zasad etyki zawodowej oraz pozostałych aktualnie obowiązujących przepisów. Biorąc pod uwagę powyższe, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące zapytanie.

Czy istnieją w aktualnym stanie prawnym ograniczenia niepozwalające na podjęcie przez adwokata pracy jako dyrektora biura senatorskiego lub czy podjęcie przez adwokata pracy jako dyrektora biura senatorskiego jest sprzeczne z zasadami etyki adwokackiej? Czy istnieją różnice w tym zakresie w odniesieniu do adwokatów czynnych zawodowo (prowadzących kancelarie adwokackie) oraz adwokatów, którzy nie są czynni zawodowo?

Proszę również o wskazanie: czy istnieją ograniczenia dotyczące pracy aplikanta adwokackiego jako dyrektora biura senatorskiego?

Kolejną kwestią, o której rozstrzygnięcie proszę, jest to, czy osoba pracująca jako dyrektor biura senatorskiego, po spełnieniu warunków ustawowych – w tym posiadania wykształcenia prawniczego oraz wymaganego stażu pracy – może przystąpić do egzaminu adwokackiego, nie spełniając wymogu odbycia aplikacji adwokackiej. Dodatkowo chciałbym prosić o udzielenie odpowiedzi na zapytanie, czy istniałaby możliwość rozważenia zmiany przepisów prawa w ten sposób, aby praktykę w biurze senatora uwzględnić jako okres trwania praktyki zawodowej prawnika, będący wymogiem formalnym do przystąpienia do egzaminu zawodowego bez ukończenia aplikacji adwokackiej.

Powyższe informacje pozwolą na wyjaśnienie wątpliwości dotyczących organizacji pracy biur senatorskich oraz kwestii z zakresu etyki zawodowej adwokatów.

Z góry bardzo dziękuję za udzielenie informacji.

Z wyrazami szacunku
Leszek Piechota